

Preisblatt "SP1 (Einzählermessung)"

für Geschäftskunden

gültig ab 1. Januar 2026

(gemeinsame Messung von Gewerbe- und Wärmespeicherstrom über einen Doppeltarifzähler)

Preisbestandteile		Preis HT ab 01.01.2026	Preis NT ab 01.01.2026
Arbeitspreis (Energie + Netz)	ct/kWh	26,0810	18,1910
Konzessionsabgabe (KA)	ct/kWh	1,5900	0,1100
Arbeitspreis (Energie+Netz+KA)	ct/kWh	27,6710	18,3010
Stromsteuer	ct/kWh	2,0500	2,0500
Aufschlag für besondere Netznutzung	ct/kWh	1,5590	1,5590
KWKG-Umlage	ct/kWh	0,4460	0,4460
§17 Offshore-Netzumlage	ct/kWh	0,9410	0,9410
Arbeitspreis netto	ct/kWh	32,6670	23,2970
Arbeitspreis brutto	ct/kWh	38,87	27,72
Grund-/Schaltpreis netto	€/Jahr	167,16	26,64
Grund-/Schaltpreis brutto	€/Jahr	198,92	31,70

Die Bruttopenisse (Endpreise z. T. gerundet) enthalten die gesetzliche Umsatzsteuer von zzt. 19 %. Die Energiekosten werden auf Basis der Nettopreise ermittelt und erhöhen sich abschließend um die zum Leistungszeitpunkt gültige Umsatzsteuer zum Rechnungsbetrag.

Tarifdetails

Preisgarantie	keine
Vertrags(erst)laufzeit	keine
Folgelaufzeit	unbestimmte Zeit
Kündigungsfrist	6 Wochen
Vertragsgrundlage	Allgemeine Geschäftsbedingungen der SWM für Wärmespeicherverträge für einen Jahresverbrauch bis zu 100.000 kWh für berufliche, landwirtschaftliche oder gewerbliche Zwecke
Weitere Hinweise	Der Schaltpreis für den Doppeltarifzähler fällt zusätzlich zum Grundpreis an.

Alle Fragen rund um die Energieversorgung und zu unseren Tarifen beantworten Ihnen gerne die Mitarbeiter/innen in unserem Kundencenter unter Telefon 02373 169-2314.

Minden, 24.11.2025

ST-GK-SP1